
Klub Art 4 People z.s. 
Hartigova 2501/248 
Praha 130 00 
IČ: 05872413 
www.klubart4people.cz 
info@art4people.cz 

 

 

Účel a náplň Klubu Art 4 People 

Hlavní náplní Klubu Art 4 People (dále jen „Spolek)“ je pořádání kulturních akcí, představení, 

tanečních happeningů, workshopů a seminářů pro širokou veřejnost a profesionály, díky čemuž 

nejenže kulturně, umělecky a pohybově vzdělává mládež, dospělé i seniory, ale také vytváří zázemí 

pro realizaci projektů začínajících umělců. Prostřednictvím množství volně přístupných veřejných 

akcí bez vstupného seznamuje širokou veřejnost se současnými formami umění, převážně v oboru 

tance a pohybového divadla.  

 
Činnost spolku lze podle zaměření jednotlivých akcí primárně rozdělit na sportovní a kulturní.  

 

Do sportovní činnosti spadá zejména organizace tanečního klubu, v rámci kterého Spolek 

celosezónně pravidelně zprostředkovává taneční tréninky a semináře společenských tanců 

(párových i sólových), dále např. tréninky capoeiry pro děti a dospělé v Praze i dalších městech, 

tréninky taneční skupiny pro děti i dospělé, a další taneční a pohybové aktivity. Pravidelné taneční 

kurzy jsou doplňovány semináři (standard a latina, capoeira, contemporary, balet a jazz…). Tyto 

aktivity Spolek doplňuje dále víkendovými soustředěními, které probíhají zhruba 9x za rok a která 

mají za cíl intenzivní práci na tanečních výkonech a doplnění vzdělávání jak v teoretické, tak 

v praktické rovině. Dále Spolek v rámci klubu poskytuje zázemí pro tréninky, přípravu na soutěže 

a semináře partnerských tanečních škol (TK Vavruška, Tanec Kladno…) a profesionálních i 

amatérských sportovních subjektů. Za výše uvedeným účelem Spolek provozuje taneční a 

pohybové studio Place 4 People na Žižkově.  

 

Spolek se zapojuje do nejrůznějších veřejných akcí (sportovních dnů, akcí zaměřených na 

prezentaci volnočasových aktivit apod.), kde aktivně propaguje příležitosti pro sportovní vyžití 

zejména pro Pražany. Nakonec se Spolek také podílí na organizaci a zajištování sportovních akcí 

pro děti, mláděž a dospělé partnerských organizací. 

 

Kulturní činnost spolku pak z dlouhodobého hlediska charakterizuje zejména organizace 

periodických kulturních projektů veřejně přístupných pro veřejnost za účelem popularizace 

tance, potažmo umění jako celku – mezi ně patří Mezinárodní den tance, doprovodné programy 

festivalu Zlatá Praha, Kulturní program festivalu Dance Life! a otevřené multižánrové tančírny, které 

Spolek organizuje v jarní a letní sezóně na otevřených prostranstvích v Praze. Pro své i partnerské 

kulturní projekty Spolek rovněž využívá zázemí tanečního a pohybového studia Place 4 People na 

Žižkově. Kulturní činnosti (akce pro veřejnost, zkoušky a tréninky uměleckých souborů aj.) tvoří 

zhruba třetinu využití studia Spolkem.  

 

 

  

Výroční zpráva 
o činnosti  

za rok 2023 



Struktura spolku 
 

Strukturu Spolku tvoří: 
 
a) Členská schůze 
b) Výbor spolku 
c) Předseda a Místopředseda Výboru spolku 
 
Členská schůze je tvořena řádnými členy Spolku, kterých je v současnosti 8, a schází se minimálně 
1x ročně, přičemž rozhoduje o změnách Stanov spolku, schvaluje výsledky hospodaření a 
rozpočet na nadcházející rok předložené výborem Výborem a hodnotí jeho činnost a odvolává či 
volí členy Výboru spolku. 
 
Aktuální složení Výboru Spolku: 
 

Předsedkyně Spolku: MgA. Sabina Daniela Bažantová (e-mail: sabina.bazantova@art4people.cz) 

Místopředsedkyně Spolku: MgA. Ditá Táborová (e-mail: dita.taborova@art4people.cz) 

Člen Výboru: Ivo Hönigschmied (e-mail: ivo.honigschmied@art4people.cz) 

 
Předseda zastupuje Spolek navenek a jménem Spolku právně jedná vůči třetím osobám,  
a to samostatně. V nepřítomnosti Předsedy jej zastupuje ve všech otázkách Místopředseda,  
a to samostatně. 
 
Členové Výboru se scházejí minimálně 2x ročně, společně připravují plán aktivit a rozpočet na 
nadcházející rok, řídí exekutivu organizace a její hospodaření, rozdělují agendu, přijímají nové 
členy (schválováni Předsedkyní), předkládají Členské schůzi návrhy na změny ve Spolku a další. 
 
Na chodu Spolku a jeho činnostech se aktuálně podílí tyto osoby: 
 
Provozní tanečního a pohybového studia Place 4 People: 
MgA. Sabina Daniela Bažantová 
 
Produkce kulturních a sportovních aktivit Spolku: 
MgA. Dita Táborová 
Adina Hanáková 
Magdaléna Bejdáková 
Filip Jirman 
 
Technické zajištění: 
Marek Molnár 
 
Dramaturgie a projektový management uměleckých akcí: 
MgA. Martin Kolda 
 
PR a propagace: 
Petra Filsaková 
Sabina Daniela Bažantová 
 
Fundraising organizace: 
Magdaléna Bejdáková 
 
Administrativní podpora: 
Kristýna Koldová 



 
Lektoři tanečního klubu: 
MgA. Martin Kolda 
Šárka Koťátková 
František Kopecký 
Sabina Daniela Bažantová 
Dominik Vodička 
Jana Moravová 
Alexandra Mádrová 
Milan Eliáš 
 
a další… 

Klub Art 4 People je členem Českého svazu tanečního sportu a Svazu učitelů tance.   

  
 
 
 
 

 
  

https://www.csts.cz/
https://sut.cz/


Činnost Spolku v roce 2023 
 

V roce 2023 Spolek navázal na realizaci svých aktivit z předchozích let a kontinuálně rozvíjel 

potenciál jednotlivých projektů, navazoval nové spolupráce a rozvíjel svá dosavadní partnerství.  

Díky tomu se v roce 2023 zapojil do řady nových projektů s potenciálem budoucí spolupráce, jako 

například Dne Evropského kulturního dědictví v Žatci, Aktivní Česko, European Dance Competition 

Brno a dalších.  

 

Tyto projekty má spolek v plánu rozvíjet i nadále v roce 2024, přičemž bychom rádi poděkovali 

našim partnerům za letitou podporu a přízeň, díky kterým se Spolku daří kontinuálně naplňovat 

jeho poslání. 

Pravidelní finanční partneři: Ministerstvo kultury ČR, Magistrát hl. m. Prahy, Jihomoravský kraj, 

Statutární město Brno, Městská část Praha 1, Městská část Praha 3, Nadace Život umělce, Národní 

divadlo a Art 4 People production s.r.o.  

Umělečtí partneři: Národní divadlo, Národní divadlo Brno, Národní divadlo moravskoslezské, 

Moravské divadlo Olomouc, Divadlo J. K. Tyla v Plzni, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Pražský komorní 

balet, Bohemia Balet, Balet Praha Junior, Taneční konzervatoř hl. m. Prahy, Taneční centrum Praha 

– konzervatoř, Pražská taneční konzervatoř, Duncan Centre, Danza Brno. Zahraniční: The Royal 

Ballet School a Györ Dance and Fine Arts School. 

 

Partneři zapojení do programu, produkce a další zajištění: Národní divadlo, Art 4 People 

production, Place 4 People, TÜCHLER jevištní a textilní technika, Floorwings, Terracon, Kletch CZ 

(pronájem techniky a technické zajištění), Grishko Dance, Český svaz tanečního sportu, 

Malostranská Beseda, Nadace Krása pomoci, Asociace tanečních umělců ČR. 

 

Mediální partneři: Taneční aktuality, Databáze tance. 

  



 
 

Přehled dotací Spolku od orgánů státní správy a samosprávy za rok 2023 
 

 

Rok Subjekt Projekt Částka 

2023 
Magistrát hl. m. 
Prahy 

Mezinárodní den tance 2023 180 000 Kč 

2023 Ministerstvo kultury Mezinárodní den tance 2023 75 000 Kč 

2023 Ministerstvo kultury Celoroční umělecká produkční činnost 252 000 Kč 

2023 MČ Praha 1 Mezinárodní den tance 2023 20 000 Kč 

2023 MČ Praha 1 
Kulturní programy pro veřejnost Klubu Art 4 
People 

15 000 Kč 

2023 MČ Praha 3 Terapie tancem a pohybem pro seniory 10 000 Kč 

2023 MČ Praha 3 
Taneční a pohybové aktivity Klubu Art 4 
People 

10 000 Kč 

2023 MČ Praha 3 
Kulturní programy pro veřejnost Klubu Art 4 
People 

20 000 Kč 

2023 Státní fond kultury Kulturní program festivalu Dance Life! 45 000 Kč 

2023 Jihomoravský kraj Kulturní program festivalu Dance Life! 108 000 Kč 

2023 NSA – Můj Klub Činnost Klubu Art 4 People 23 424 Kč 

2023 NSA – Můj Klub: PaZ Činnost Klubu Art 4 People 27 000 Kč 

2023 
Statutární město 
Brno 

Kulturní program festivalu Dance Life! 2023 50 000 Kč 

2023 Státní fond kultury Mezinárodní den tance 2024 95 000 Kč 

 

 

 

 



Statistiky Spolku za rok 2023 
 

Členská základna Spolku tvořila ke konci roku 2023 okolo 730 členů, z toho 350 aktivních. 

Za celý rok proběhlo celkem 45 tanečních a sportovních kurzů pro děti, mládež i dospělé 

v Place 4 People a dalších 19 kurzů capoeiry v dalších prostorech v Praze, Hradci Králové a v 

Mělníku. Kromě toho Spolek zorganizoval 6 intenzivních víkendových soustředění. 

 

Spolek v rámci své kulturní činnosti v roce 2023 realizoval nebo se podílel na realizaci: 

 

• 3 festivalů mezinárodního významu; 

• 1 mezinárodní taneční soutěže; 

• 1 sportovní akce národního významu; 

• 20 menších kulturních produkcí lokálního významu; 

• několik charitativních akcí na pomoc potřebným; 

• kontinuálně poskytoval zázemí pro zkoušky a realizaci uměleckých projektů svých 

partnerů. 

 

Tým Klubu Art 4 People: 
 

Spolek tvořil v roce 2023 stabilní tým 8 lidí, kteří se podíleli na přípravě, realizaci, administrativě 

a provozu jednotlivých úseků činnosti, a dalších 3 podpůrných pracovníků.  

Dále Spolek na různé bázi spolupracuje se zhruba 20 tanečníky/pedagogy, kteří vedou jeho 

kurzy v Praze, Mělníku a Hradci Králové.  

Za účelem realizace jednotlivých kulturních projektů je tým rozšiřován až o desítky profesionálů 

(produkční, umělci, dramaturgové, moderátoři, stage manažeři, techničtí pracovníci) na placené i 

dobrovolnické bázi.) 

  



Činnost Spolku v roce 2023 
 

Mezinárodní den tance 2023 

Letošní ročník oslav byl kromě tradičního zdarma veřejně přístupného celodenního programu 29. 

dubna na Střeleckém ostrově nově rozšířen ve spolupráci s Národním divadlem také o navazující 

GALA tanečních konzervatoří a profesionálních tanečních souborů, které proběhlo 30. dubna na 

Nové scéně Nárdního divadla. Cíle projektu se podařilo naplnit, a to díky účasti mnoha 

dlouholetých uměleckých partnerů a také díky nové spolupráci s Národním divadlem, která 

projektu zajistila možnost zrealizovat zcela unikátní část programu, která na Nové scéně představila 

zástupce profesionálních souborů z ČR i ze zahraničí, a dodala tak projektu vážnosti a vizibility, 

kterou si právem zalouží. 

 

Realizace – Střelecký ostrov 

 

Oslava na Střeleckém ostrově se uskutečnila podle plánu tak jako v předchozích letech 29. dubna, 

a nabídla veřejnosti zdarma přístupný celodenní program tanečních vystoupení a workshopů 

napříč žánry (2 stanoviště), tanečních přehlídek a tančíren i hudební koncert na závěr, Baletní dílnu 

Národního divadla, baletní tréninky pod vedením šéfů baletních souborů a baletních pedagogů 

z celé ČR (letos např. Jaroslav Slavický, Jiří Pokorný, Michal Štípa, a na dálku také Daria Klimentová 

z londýnské The Royal Ballet School či z Drážďan jeden z nejlepších českých tanečníků a 

choreografů, Jiří Bubeníček), a celorepublikový flashmob pod vedením choreografky Sabiny 

Daniely Bažantové, do kterého se zapojili fanoušci z desítek dalších míst po celé České republice. 

Vyvrcholením programu byla závěrečná přehlídka tanečních konzervatoří a GALA profesionálních 

souborů, které nabídly to nejlepší ze současné taneční scény. Mezi účinkujícími byly subjekty z ČR 

i ze zahraničí, např. Taneční konzervatoř hl. m. Prahy, Pražská taneční konzervatoř, Konzervatoř 

Duncan centre, Taneční konzervatoř Brno, Győr Dance and Fine Arts School, Taneční centrum 

Praha – konzervatoř, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Pražský komorní balet, Divadlo J.K.Tyla v Plzni, 

Jihočeské divadlo, Pocketart, Bohemia Balet, Balet Praha Junior, Tanec Praha a další. 

 

Do programu jsme dále zařadili několik rozhovorů s partnery oslav Mezinárodního dne tance přímo 

z hlavního pódia, aby představili své taneční projekty, iniciativy a organizace (Taneční aktuality, 

Databáze tance aj.).  

 

Realizace – GALA na Nové scéně Národního divadla 

 

Navazující GALA na Nové scéně Národního divadla nabídlo 2 unikátní představení – GALA 

tanečních konzervatoří od 13:00 a od 20:00 GALA profesionálních souborů. 

 

Happening všech českých tanečních konzervatoří představil mladé talenty a možná i budoucí 

hvězdy tuzemských i zahraničních souborů v dramaturgicky pestrém programu, který představí to 

nejlepší z repertoáru vybraných škol. 

 

Účinkujícímí byli: Duncan centre, Győr Dance and Fine Arts School, Janáčkova konzervatoř Ostrava, 

Taneční centrum Praha, Taneční konzervatoř hl. m. Prahy, Taneční konzervatoř Brno a Pražská 

taneční konzervatoř. 

 



V rámci komponovaného večera na GALA profesionálních souborů pak zatančili přední sólisté 

baletů Národních i regionálních divadel a zástupci nezávislých profesionálních souborů s krátkými 

choreografiemi akcentujícími technickou i uměleckou virtuozitu. Originální program byl složen z 

variací a choreografií klasického i moderního repertoáru.  

Účinkovali: Balet Národního divadla v Praze, Balet Národního divadla Brno 2, Balet Praha Junior, 

Bohemia Balet, Dekkadancers, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Divadlo J. K. Tyla v Plzni, Jihočeské 

divadlo, Laterna Magika, Lenka Vagnerová & Company, Pražský komorní balet a Tanec Praha / 

Ponec. 

 

Celkem se do programu oslav Mezinárodního dne tance letos zapojilo okolo 50 tanečních 

subjektů s více než 400 účinkujícími z 20 zemí celého světa (kromě Evropy i např. Japonsko, 

Indie, Nigérie atd.).  Do oslav se v rámci republiky zapojili stovky příznivců oslav ze zhruba 25 míst 

z celé ČR. 

 

Obě akce dohromady navštívilo téměř 7000 lidí. 

 

  
 

  
 



  
 

 
 

 

 

Batizado – festival brazilské kultury 

 

Ve dnech 22. – 25. 6. realizoval Klub Art 4 People ve spolupráci se svými partnery Grupo Axé 

Capoeira Festival capoeiry a brazilské kultury v Praze. 

 

4-denní program nabídl účastníkům workshopy capoeiry, rody, otevřený dětský šampionát, taneční 

workshopy, ceremoniály batizada a jako vyvrcholení brazilskou show. Na festival do Prahy dorazila 

řada významných tanečních lektorů až z Brazílie, projekt byl tak navíc unikátní příležitostí pro 

upevnění spolupráce mezi jednotlivými aktéry. Workshopů se zúčastnilo 60 dětí a 30 dospělých, 

brazilskou show zhlédlo zhruba 100 diváků. 

 

Program festivalu byl následující:  

Čtvrtek 22. 6. 

18:00 - 19:00 Open Roda (Fitness Energym / Holešovice) 

Pátek 23. 6. 

10:00 - 11:30 trénink pro dospělé (Sokol Vinohrady) 

11:35 - 12:00 trénink pro dospělé (Sokol Vinohrady) 

15:00 - 16:00 trénink pro děti (Sokol Vinohrady) 

16:30 - 17:15 trénink pro dospělé a děti (Riegrovy sady) 

19:30 - 20:00 RODA DE RUA (Nám. Jiřího z Poděbrad) 

Sobota 24. 6. 



10:15 - 13:00 otevřený dětský šampionát (Sokol Vinohrady) 

13:15 - 14:15 trénink pro dospělé (Sokol Vinohrady) 

16:00 - 16:45(trénink pro dospělé a děti (Riegrovy sady) 

20:30 - ---- BRAZILSKÁ SHOW (Restaurace Delícia Brazil) 

Neděle 25. 6. 

11:00 - 12:00 trénink pro děti (Sokol Vinohrady) 

12:15 - 13:15 trénink pro dospělé (Sokol Vinohrady) 

14:00 - 15:30 TROCA DE CORDAS (Sokol Vinohrady) 

 

  

 
 

 

Terapie tancem a pohybem/Argentinské tango pro seniory 

 

V období od května do června realizoval Spolek pilotní projekt taneční a pohybové terapie ve 

formě kurzu Argentinského tanga pro seniory. 

 

Kurz měl pouze pět lekcí a cílovou skupinou byli senioři – páry i jednotlivci, kteří mají zájem aktivně 

trávit volný čas uměleckou aktivitou, která má navíc prokazatelně blahodárné účinky na psychické i 

fyzické zdraví účastníků – tango zlepšuje pozornost, interakční citlivost, smyslovou přítomnost, 

časoprostorové uvědomění a také paměť, pomáhá lidem s různým typem onemocnění, ať už se 

jedná o Parkinsona nebo pouze lehčí pohybové dysfunkce, slouží jako prevence proti poklesu 

mobility a mnoho dalšího. 

 

Lektorkami kurzu byly tanečnice s předchozími zkušenostmi s tanečními terapiemi Kristýna Břeská 

a Eva Medvecká. 



 

V rámci propagace kurzu probíhala kampaň s možostí zakoupit 1+1 kurz zdarma, aby jedno volné 

místo mohl využít senior, kterému by jinak omezené finanční možnosti účast na kurzu nedovolily. 

Zároveň mohli zájemci požádat o 50-100% slevu z ceny kurzu, aby se mohl zúčastnit skutečně 

kaaždý, komu kurz může pomoct. Kurzu se zůčastnilo zhruba 10 seniorů. 

 

 
 

European Dance Competition Brno 
 
Od ledna 2023 se Klub Art 4 People podílel na přípravách projektu mezinárodní baletní soutěže, 

jejíž vyvrcholení proběhlo od 27. do 29. června v prostorách Janáčkova divadla v Brně. Soutěž byla 

určena pro studenty tanečních konzervatoří a profesionálních baletních škol z celé Evropy ve věku 

od 12 let do ukončení studia a Spolek v rámci projektu zajišťoval kompletní přípravu konceptu, 

vývoj webových stránek a zajištění propagace a komunikace se zájemci o účast a produkční 

podporu. 

 

  
 

 

  



Kulturní programy Art 4 People pro veřejnost 

V roce 2023 Klub Art 4 People navazuje svojí činností na předchozí roky organizací multižánrových, 

všem zdarma přístupných aktivit pro veřejnost v Praze, zahrnujících taneční workshopy, představení 

a volné tančírny i hudební produkci. Tyto kulturní programy, které jsou příležitostí k realizaci pro 

profesionální tanečníky a umělce a zároveň rozšiřují nabídku kulturního vyžití pro amatérské 

tanečníky a fanoušky tance, probíhaly od května do září každé pondělí střídavě na pražském 

Střeleckém ostrově a na Kostnickém náměstí na Žižkově.  

 

Program Kulturních programů pro veřejnost 2023: 

 

5. června: Bachata | Salsa (Střelecký ostrov) 

12. června: Foklór a lidové tance (Kostnické náměstí) 

19. června: Indický street dance | Salsa (Střelecký ostrov) 

26. června: Swing (Kostnické náměstí) 

27. června: Kulturní program pro veřejnost k příležitosti zakončení sezóny ve studiu Place 4 

People 

3. července: Foklór a lidové tance | Solo latina / Place 4 People (Střelecký ostrov) 

10. července: Swing | Heels Dance (Kostnické náměstí) 

17. července: Argentinské tango | Bachata (Střelecký ostrov) 

24. července: Swing | Argentinské tango pro seniory / Place 4 People (Kostnické náměstí) 

31. července: Salsa (Střelecký ostrov) 

7. srpna: Swing (Kostnické náměstí) – ZRUŠENO PRO NEPŘÍZEŇ POČASÍ 

14. srpna: Bachata | Solo latina (Střelecký ostrov) 

21. srpna: Swing (Kostnické náměstí) 

28. srpna: Argentinské tango | Salsa (Střelecký ostrov) 

3. září: Kulturní program k příležitosti 4. narozenin Place 4 People 

4. září: Indický street dance (Kostnické náměstí) 

11. září: Bachata | Salsa (Střelecký ostrov) 

 

Akci navštívilo zhruba 800 návštěvníků. 

 

 

  
 



 
 

  

 

Sport2Life 

 

V červnu se spolek podílela na organizaci sportovní akce pro mládež v rámci oslavy Dne dětí pod 

taktovkou organizace Sport2Life v pražských Letňanech. Během jednoho dne si zde zhruba 1200 

dětí ze tří letňanských škol poměřilo své síly během překážkového běžeckého závodu na 600 a 

1200 metrů. Spolek v rámci akce zajišťoval technické zázemí. 

 



 

 
 

Den evropského kulturního dědictví v Žatci 

 

V září se Spolek podílel na organizaci kulturního programu Dne evropského kulturního dědictví, 

v rámci kterého se každé září otevírají nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších památek, budov, 

objektů a prostor, včetně těch, které jsou běžně nepřístupné.  

K této příležitosti Spolek zajistil program tanečních a hudebních vystoupení a workshopů na 

hlavním náměstí, kde měly během jednoho odpoledne příležitost se představit soubory základních 

uměleckých škol a konzervatoří i profesionální soubory a tanečníci z celé republiky.  

Akci zhlédlo přibližně 300 návštěvníků. 

 

V rámci kulturního programu se tak představily např. následující soubory: 

- ZUŠ Louny 

- ZUŠ Žatec 

- ZUŠ Chabařovice 

- Taneční konzervatoř hl. m. Prahy 

- Divadlo J. K. Tyla v Plzni a další… 

 



 

 

 
 

Aktivní Česko 
 
23. září 2023 realizoval Spolek ve spolupráci s Nadačním fondem Aktivní ČESKO, Kanceláří Světové 
zdravotnické organizace v České republice sobotní odpolední sportovní a zábavní program pro 
širokou veřejnost (rodiny s dětmi, mládež, senioři) s názvem ROZJEDEME TO NA ŽOFÍNĚ. Akce 
měla za cíl upozornit na nutnost pohybu od dětství do aktivního stáří, poukázat na přínos aktivního 
životního stylu a pohybových aktivit pro udržení dobré fyzické i psychické kondice obyvatel. 
 



Akce se konala v rámci oficiálního zahájení 9. ročníku Evropského týdne sportu a #BEACTIVE DAY 
a Spolek zde zajistil sportovní program pro rodiny s dětmi, zejména pak společnou jízdu na 
stacionárních kolech pod vedením profesionálních lektorů za podpory významných osobností ze 
společenského i politického života. 
 
14:45 / příchod účastníků akce / registrace závodníků 
15:00 / slavnostní zahájení akce 
15:20 / start vlastního závodu BIKE FORCE ONE 
15:20 -17:30 / společná jízda účastníků akce z řad veřejnosti i společenského a politického života 
15:00 – 18:00 / doprovodný program pro děti, seniory a celé rodiny 
15:00 – 18:00 / diagnostika zdravotní a fyzické kondice / pro veřejnost ZDARMA 
 
V souvislosti s kampaní #BEACTIVE DAY se zároveň Spolek do projektu zapojil také organizací 
Dnů otevřených dveří ve studiu Place 4 People, kdy si kdokoliv mohl přijít vyzkoušet některý 
z nabízených sportovních kurzů zdarma. 
 

  
 

 
  



Kulturní program pro veřejnost k příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

 

V říjnu 2023 se Klub Art 4 People opětovně podílel na realizaci kulturního programu k příležitosti 

Mezinárodního dne seniorů. Spolek se podílel na dramaturgii tematického večera a pro potřeby 

akce zajišťoval vystupující taneční i hudební umělce. 

 

 

 
 

  



Podpora charitativních projektů 

 

I nadále Spolek postkytuje zdarma či za výrazně zvýhodněných podmínek prostory tanečního a 

pohybového studia place 4 People na Žižkově. 

 

V dubnu 2023 propůjčil Spolek studio k nácviku uměleckého představení ukrajinských dětí v rámci 

projektu Kultura pro Ukrajinu, které následně proběhlo na konci dubna v divadle Ponec. 

 

   
 

V květnu 2023 zde dále proběhl například charitativní workshop Tancem proti rakovině ve 

spolupráci s Ligou proti rakovině, kde výtěžek ze vstupného na jednotlivé taneční workhopy šel na 

pomoc nemocným rakovinou. 

 

          
 



 
 
 
Sportovní klub 
 
V roce 2023 organizoval Spolek v rámci svého tanečního klubu následující pravidelné kurzy 
v Praze i dalších městech: 
 

- Taneční pro dospělé různých úrovní od začátečníků až po kurz speciálek 
- Kurzy solových latinsko-amerických tanců pro různé úrovně pokročilosti pro mládež i 

dospělé  
- Kurzy Capoeiry pro děti, mládež i dospělé v Praze, Hradci Králové a v Mělníku 
- Tréninky taneční skupiny Dance 4 People a její juniorské složky pro děti od 8 do 17 let 
- Pohybové lekce Stretch & Strength v ranních hodinách 

 
Dále Spolek organizoval zhruba každé dva měsíce víkendová taneční soustředění s cílem 

nabídnout svým členům příležitost k intenzivnějšímu doplnění teoretických i praktických tanečních 

dovedností. Kromě toho probíhala pravidelně také soustředění taneční skupiny Dance 4 People. 

 

Za účelem organizace sportovního Klubu navíc Spolek provozuje tanečním a pohybové studio 

Place 4 People v Praze na Žižkově, kde kromě zmíněných tréninků mají dále zázemí sportovní kluby 

registrované u Českého svazu tanečního sportu a Svazu učitelů tance (např. TK Vavruška, Tanec 

Kladno a Dance 4 People) a další profesionální a amatérské sportovní subjekty. 

  



Kulturní program festivalu Dance Life! 2023 

 

Kulturní program festivalu DANCE Life! Spolek v roce 2023 realizoval v termínu 24. – 26. 

listopadu a program letos opětovně zahrnoval následující neziskové aktivity: 

 

• Přehlídka tanečních konzervatoří 

• Gala představení profesionálních tanečních souborů 

• MasterClasses 

• Konkurz do The Royal Ballet School 

• Profesní setkání (neorganizováno) 

 

Kulturní program festivalu Dance Life! je dnes již etablovaným periodickým projektem se 

stabilním zázemím pravidelných uměleckých, finančních, mediálních a dalších partnerů i 

realizačního týmu, díky čemuž se Spolku dlouhodobě daří naplňovat stanovené cíle akce.  

 

V rámci Přehlídky/GALA konzervatoří vystoupily v roce 2023 následující soubory – Taneční 

konzervatoř hl. m. Prahy, Pražská taneční konzervatoř, Janáčkova konzervatoř v Ostravě, 

Taneční konzervatoř Brno. Ze zahraničních škol se zapojily maďárská Györ Dance and Fine 

Arts School a londýnská The Royal Ballet School. 

 

Na GALA profesionálních souborů se pak představily následující subjekty – Národní 

divadlo Brno | balet – NdB 2, Balet Jihočeského divadla, Bohemia Balet, 420PEOPLE či 

Dekkadancers. 

Celkem se do obou GALA zapojilo zhruba 125 účinkujících v rámci 12 uměleckých 

subjektů a každý blok zhlédlo přes 600 diváků. 

Od pátku do neděle pak proběhla také řada MasterClasses – tanečních workshopů nejvyšší 

umělecké úrovně s předními osobnostmi české i zahraniční taneční scény. Letos se zúčastnili 

např. Nicola Tranah, Nataša Novotná, David Strnad, Fanny Barrouquére, Veronika 

Tököly a další. Z důvodu vyprodání řady masterclasses a obrovského zájmu byly na 

posledních chvíli přidány některé navíc. Návštěvnost se tak po uplynulých letech covidu a 

postcovidového poklesu zájmu o obdobné akce podařilo oživit, a masterclasses se tak 

zúčastnilo přes 650 tanečníků. 

Konkurz do The Royal Ballet School byl v roce 2023 realizován v neděli 26. 11. za účasti 

zástupců této prestižní baletní školy, kteří na festival letos přiletěli z Londýna i se svými 

studenty, kteří se zapojili svým vystoupením do Přehlídky konzervatoří. Konkurz byl opět 

výjimečnou událostí pro talentované tanečníky od 14 do 18 let a proběhl opět za účasti 

českých i mnoha zahraničních adeptů. 

Profesní setkání bylo zorganizováno po hlavním sobotním programu jako příležitost 

k rozvoji mezioborové profesní spolupráce taneční komunity. Akce byla pod taktovkou 

Klubu Art 4 People realizována formou společenského setkání s kulturním programem, na 

které byly přizváni účinkující kulturního programu, zástupci českých a zahraničních tanečních 

škol, juniorských souborů i profesionálních tanečních souborů. 

 

Projekt byl realizován pod záštitou ministra kultury MgA. Martina Baxy a primátorky 

Statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové, která se akce osobně zúčastnila tak jako 

v předešlém roce. 

1) GALA profesionálních tanečních souborů 

 



 

 

  



2) Přehlídka tanečních konzervatoří 

 

 
 

3) MasterClasses s předními osobnostmi taneční scény 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Kompletní přehled aktivit za rok 2023 

 

Přehled činnosti (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023) 

 

leden – září Kulturní program festivalu Dance LIFE! - přípravné aktivity 

21. – 22. 1. Víkendový seminář capoeiry pro děti, mládež a dospělé 

leden – duben Mezinárodní den tance – přípravné aktivity 

únor – duben Pravidelné taneční a sportovní kurzy Klubu Art 4 People 

24. – 26. 2. Víkendové taneční soustředění  

14. – 16. 4. Víkendové taneční soustředění  

22. 4. Zázemí pro benefiční taneční workshopy na pomoc Ukrajině 

duben – 
červen 

Pravidelné taneční a sportovní kurzy Klubu Art 4 People 

29. 4. – 30. 4.  Mezinárodní den tance 

7. 5. Zázemí pro charitativní workshop Tancem proti rakovině 

květen – 
červen 

Argentinské tango pro seniory – terapie tancem 

květen – 
červenec Postprodukce a vyúčtování Mezinárodního dne tance 

26. – 28. 
května 

Víkendové taneční soustředění  

2. 6. Dětský den – Sport2Life 

5. 6. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

9. – 11. června Víkendové taneční soustředění  

12. 6. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

19. 6. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

22. – 25. 6. Festival capoeiry a brazilské kultury Batizado 

26. 6. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

27. 6. 
Kulturní program k příležitosti ukončení sezóny | Place 4 
People 

3. 7. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

10. 7. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

17. 7. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

24. 7. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

31. 7. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

7. 8. – 
ZRUŠENO 

Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

14. 8. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

21. 8. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

září – říjen Kulturní program festivalu Dance Life! – vyvrcholení příprav 

3. 9. Kulturní program k příležitosti 4. narozenin Place 4 People 



září – listopad Pravidelné taneční a sportovní kurzy Klubu Art 4 People 

září – prosinec Mezinárodní den tance 2024 - přípravné aktivity 

4. 9. Kulturní programy pro veřejnost | Kostnické náměstí 

11. 9. Kulturní programy pro veřejnost | Střelecký ostrov 

23. 9. Aktivní Česko – Rozdejeme to na Žofíně 

24. 9. – 28. 9.  
Den otevřených dveří v Place 4 People v rámci #BEACTIVE 
DAY 

26. 9. Den Evropského dědictví v Žatci 

02. 10. Kulturní program k příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

20. – 22. 10. Víkendové taneční soustředění  

1. – 3. 12. Víkendové taneční soustředění  

24. – 26. 11. Kulturní program festivalu Dance Life! 

listopad – 
prosinec 

Pravidelné taneční a sportovní kurzy Klubu Art 4 People 

listopad – 
prosinec 

Postprodukce Kulturního programu Dance Life!, vyúčtování 
projektů a příprava projektů na rok 2024 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Účetní závěrka za rok 2023 
 

 



Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Klub Art 4 People z.s.

IČ / DIČ: CZ05872413

Sídlo účetní jednotky: Hartigova 2501/248, 13000 Praha

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

B. Krátkodobý majetek celkem 2010 835
B.IV. Jiná aktiva celkem 2010 835

Aktiva celkem 2010 835

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 1798 817
A.I. Jmění celkem 1907 742
A.II. Výsledek hospodaření celkem -109 75
B. Cizí zdroje celkem 18
B.III. Krátkodobé závazky celkem 212 18

PASIVA CELKEM 2010 835



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání	, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Klub Art 4 People z.s.

IČ / DIČ: CZ05872413

Sídlo účetní jednotky: Hartigova 2501/248, 13000 Praha

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady 5727
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 4228
A.III. Osobní náklady 1452
A.V. Ostatní náklady 47

Náklady celkem 5727
B. Výnosy 5618
B.II. Přijaté příspěvky 3421
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 1200
B.IV. Ostatní výnosy 997

Výnosy celkem 5618
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -109
D. Výsledek hospodaření po zdanění -109



PŘÍLOHA 2023 

Čl. I 

Obecné údaje 

1.1. Popis účetní jednotky: název: Klub Art 4 People z.s.  

                                                 IČ:        05872413 

                                                 sídlo:   Hartigova 2501/248, 130 00 Praha3 

                                                 právní forma: spolek 

1.2. Hlavní činnost:               Kulturní, umělecké, pohybové a sportovní vzdělávání 

1.3. Datum vzniku:                1.4.2017 

1.4. Rozvahový den:              31.12.2023 

1.5. Výkonný výbor:              Alexandra Šebestová 

                                                  Ing. Kateřina Dvořáková 

                                                  Ivo Hönigschmied 

1.6. Členové statutárního orgánu: Alexandra Šebestová – předsedkyně 

1.7. Poskytnuté půjčky          ------ 

1.8. Přijaté půjčky a úvěry od členů    ----- 

 

Čl. II 

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

2.1. Zásoby (nakupované a pořízené vlastní činností) – způsob B evidence zásob 

        a) Materiál – evidence a ocenění: 

             NAKOUPENÝ: materiál je nakupován od dodavatelů přímo do spotřeby 

             POŘÍZENÝ VE VLASTNÍ REŽII:           nebylo použito 

        b) Zboží: 

             NAKOUPENÉ   v pořizovacích cenách 

        c) DHM – evidence a ocenění 

             NAKOUPENÝ: v pořizovacích cenách do 40 000,- Kč je účtován přímo do nákladů 

             POŘÍZENÝ VE VLASTNÍ REŽII:            nebylo použito 

2.2. Cenné papíry a majetkové účasti:         nebylo použito 

2.3. Příchovky a přírůstky zvířat:                   nebylo použito 

2.4. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny: nebylo použito 

2.5. Změny způsobu ocenění:                        nebylo použito 

2.6. Způsob stanovení opravných položek: v souladu se zákonem o rezervách 

2.7. Způsob sestavení odpisových plánů: pro účetní odpisy HM a DHM je sestaven             

        samostatný odpisový plán 

2.8. Kurzové přepočty: Přepočet je prováděn pomocí pevných denních kurzů, stanovených      

        podle kurzů vyhlášených ČNB platných k danému dni 

 

 

 



Čl. III 

3.1. HM: 

        Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: nebylo použito 

3.2. Finanční pronájem: 

        Celková výše splátek nájemné po celou dobu pronájmu: nebylo použito 

3.3. Pohledávky: 

        Souhrnná výše pohledávek krátkodobých       0 

        Z toho po splatnosti                                             0 

3.4. Závazky: 

        a) Souhrnná výše závazků krátkodobých          212 tis. Kč 

             z toho po lhůtě splatnosti                                0 

         b) Závazky kryté podle zástavního práva s uvedením povahy a formy   nebylo použito 

         c) Závazky vyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze       nebylo použito  

3.5. Přijaté dary, dotace, sbírky:   

        Celkem  969 tis. Kč 

 

 

 

 

V Praze dne 15.3.2024 

 

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                         statutární zástupce 

MgA. Sabina Daniela Bažantová


